
Σελίδα 1 από 1

ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025

ΑΠΟΦΑΣΗ
  Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 22/27.2.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 14682/24.2.2025 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών με τα συνημμένα
ε) Την υπ’αριθ. 15280/25.2.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
ομόφωνα την έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού 2025 που αφορά: 

1. τη 2η Τροποποίηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025, ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 5.408.992,09 € ως προς το σκέλος των εσόδων και των 5.461.808,42 
€ ως προς το σκέλος των εξόδων (αύξηση κατά 8.992,09 ευρώ σε σχέση με την 1η 
Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025). 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                   
    ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣΑποδέκτης:

-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 
-Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Αριθμός Πρακτικών 22

Πρακτικά συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών 
 της 27ης Φεβρουαρίου 2025

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται  με  τηλεδιάσκεψη  στην Αίθουσα Συνεδριάσεων  της  Πρυτανείας  του

Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, Β΄ όροφος), πιστοποιημένη για τηλεδιασκέψεις, την 27η

Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.00 μ.μ., κατ’ εφαρμογήν των διατάξεων της υπ’ αριθμ.

429/12.3.2020  (Β΄  850)  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης,  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  υπ’  αριθμ.

ΔΙΔΑΔ/Φ.37Α.1/27/οικ.  9413/2020  (Β  ́  1704)  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση,  και  των  διατάξεων  του

άρθρου 10 παρ. 1.19 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 5468/14.9.2023 τ.

Β΄).

 
Παρόντες (με φυσική παρουσία): 

O Πρύτανης:
Καθηγητής κ. Χρήστος Μπούρας (εσωτερικό μέλος)
 
Τα μέλη:
Καθηγητής κ. Βασίλειος Κόμης  (εσωτερικό μέλος) (εξέρχεται κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος και
εισέρχεται κατά τη συζήτηση του 3ου θέματος)

Καθηγητής κ. Γεώργιος Σαλάχας (εσωτερικό μέλος)

Παρόντες (με τηλεδιάσκεψη) : 

Τα μέλη:
Καθηγητής κ. Νικόλαος Καραμάνος (εσωτερικό μέλος) 

Καθηγήτρια κ. Χριστίνα Καλογεροπούλου (εσωτερικό μέλος)

Καθηγητής κ. Βασίλειος Βουτσινάς (εσωτερικό μέλος)

Ομότιμος Καθηγητής κ. Δημήτριος Αλεξόπουλος (εξωτερικό μέλος)

κα Ανδρομάχη Γεωργακοπούλου (εξωτερικό μέλος)

Καθηγητής κ. Σωκράτης Κάτσικας (εξωτερικό μέλος) 

κ. Παναγιώτης - Ευγένιος Λούκας (εξωτερικό μέλος)

 κ. Αλέξανδρος Αγγελόπουλος (εξωτερικό μέλος)

  Οι Αντιπρυτάνεις (χωρίς δικαίωμα ψήφου):



 
-Καθηγητής  κ.  Ιωάννης  Βενέτης,  Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Θεμάτων  και  Οικονομικών  (με

τηλεδιάσκεψη)

-Καθηγητής κ. Γεώργιος Παναγιωτόπουλος, Αντιπρύτανης Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού 

και Ανάπτυξης Υποδομών (τηλεδιάσκεψη)

-Αναπληρώτρια Καθηγήτρια κ. Ελένη Αλμπάνη, Αντιπρύτανης Φοιτητικής Μέριμνας και Πολιτισμού (με

τηλεδιάσκεψη) 

Ο Εκτελεστικός Διευθυντής: κ. Χαράλαμπος Ροδόπουλος (χωρίς δικαίωμα ψήφου)  

Γραμματέας: Η Προϊσταμένη της Γραμματείας του Συμβουλίου Διοίκησης, κ. Κλεοπάτρα Παπαγιάννη.

Ο κ.  Πρύτανης,  αφού διαπιστώνει  την ύπαρξη απαρτίας,  κηρύσσει  την έναρξη της συνεδρίασης του

Συμβουλίου Διοίκησης.

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση 2ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025.

Τίθενται υπόψη των μελών:

α) Η υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών
Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β)  Η  υπ΄αριθ.  72430/7.10.2024  Πράξη  Συμπλήρωσης  της  Συγκρότησης  του  Συμβουλίου  Διοίκησης
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ)  Η υπ΄αριθ.  96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης  της  Συγκρότησης  του Συμβουλίου  Διοίκησης
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’  αριθμ.  πρωτ.  14682/24.2.2025 (Ορθή Επανάληψη)  έγγραφο  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών
Υπηρεσιών με τα συνημμένα
ε) Η υπ’αριθ. 15280/25.2.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Ο κ. Πρύτανης εισηγείται επί του θέματος, αναφέρεται στα ως άνω σχετικά και παρέχει διευκρινίσεις. 

………………………………………………………………………………………………………………

Ακολούθως, ο κ. Πρύτανης αναφέρεται στο ως άνω δ ΄σχετικό και αναγιγνώσκει τη σχετική εισήγηση,

ως ακολούθως:
ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 2  ΗΣ   (εσωτερικής) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025    

ήτοι της 2  ης   ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  



Η 2η (εσωτερική) Τροποποίηση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ιδρύματος έχει συνταχθεί βάσει

των υπ’ αριθ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-

ΙΕΔ)  εγκυκλίων  του  Γενικού  Λογιστηρίου  του  Κράτους,  του  υπ’  αριθ.  84398/Β2/23-07-2024  εγγράφου  του

ΥΠΑΙΘΑ  «Συνοπτικοί  προϋπολογισμοί  οικ.  Έτους  2025  των  ΑΕΙ»,  των  διατάξεων  των  αρ.  49  και  54  του

Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης ΦΕΚ 143/Α/2014 όπως ισχύουν και σε συνέχεια της υπ’ αριθ.

19869/20-02-2025  (ΑΔΑ:  Ρ9ΟΤ46ΝΚΠΔ-1ΕΣ)  απόφασης  του  ΥΠΑΙΘΑ  για  την  «Έγκριση  1ης τροποποίησης

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Πανεπιστημίου Πατρών», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 5 του

Ν.4610/2019 και αφορά:

τη 2  η   Τροποποίηση Προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων   οικονομικού έτους 2025 του

Ιδρύματος, η οποία έχει διαμορφωθεί βάσει των υπ’ αριθ.:

 552/18-02-2025 (ΑΔΑ: 9Κ86Η-ΟΞΒ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑ Ε2751

 359/07-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΞΧΟΗ-7ΜΑ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑΝΠ301

 233/05-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΗΣΜΗ-ΞΜΟ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑ ΝΑ346

 217/05-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΤΗ-ΚΛΚ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑ ΝΑ646.

Συνεπώς η 2η Τροποποίηση Προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων οικονομικού έτους 2025

του Ιδρύματος ανέρχεται στο ποσό των 5.408.992,09 ευρώ ως προς το σκέλος των εσόδων και των 5.461.808,42

ευρώ ως προς το σκέλος των εξόδων.

Οι σχετικές κατά τα ανωτέρω εγγραφές εμφανίζονται αναλυτικά στον συνημμένο Πίνακα Μεταβολής.

Η  2η εσωτερική Τροποποίηση  Προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2025  παρουσιάζει  τα  εξής  τελικά

αποτελέσματα: 

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 26.426.254,60€

Δημοσίων Επενδύσεων: 5.408.992,09 €

Σύνολο: 31.835.246,69 €

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 31.721.892,34 €

Δημοσίων Επενδύσεων: 5.461.808,42 €

Σύνολο: 37.183.700,76 €



Ο Προϊστάμενος
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών

Σπήλιος Α. Ρόδης-Ροδόπουλος

Ο Αντιπρύτανης
Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Οικονομικών

Ιωάννης Α. Βενέτης

………………………………………………………………………………………………………….

Στη συνέχεια, το Συμβούλιο Διοίκησης, 

Έχοντας υπόψη:

α) Την  υπ΄αριθ.  62864/2.9.2024  Πράξη  Συγκρότησης  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ.  72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης  της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’  αριθμ.  πρωτ.  14682/24.2.2025 (Ορθή Επανάληψη)  έγγραφο  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών
Υπηρεσιών με τα συνημμένα
ε) Την υπ’αριθ. 15280/25.2.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
ομόφωνα την έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού 2025 που αφορά: 

1. τη 2η Τροποποίηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025, ο οποίος ανέρχεται
στο ποσό των 5.408.992,09 € ως προς το σκέλος των εσόδων και των 5.461.808,42 € ως προς το
σκέλος  των  εξόδων  (αύξηση  κατά  8.992,09  ευρώ  σε  σχέση  με  την  1η  Τροποποίηση
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025). 

             Ακριβές απόσπασμα

                            Πάτρα, 5 Μαρτίου 2025

                      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
       ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

        

              ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ

Κοινοποίηση:



-Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών



1 
 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 

ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Πληροφορίες: Νικόλαος Κάτρης 

Τηλ: 2610-969073  

email: katris@upatras.gr   

 Πάτρα   24/02/2025    

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 14682/1 

  

 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 2ΗΣ (εσωτερικής) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025   

ήτοι της 2ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η 2η (εσωτερική) Τροποποίηση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ιδρύματος έχει συνταχθεί 

βάσει των υπ’ αριθ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 

(ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκυκλίων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, του υπ’ αριθ. 84398/Β2/23-07-2024 

εγγράφου του ΥΠΑΙΘΑ «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί οικ. Έτους 2025 των ΑΕΙ», των διατάξεων των αρ. 49 

και 54 του Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης ΦΕΚ 143/Α/2014 όπως ισχύουν και σε συνέχεια 

της υπ’ αριθ. 19869/20-02-2025 (ΑΔΑ: Ρ9ΟΤ46ΝΚΠΔ-1ΕΣ) απόφασης του ΥΠΑΙΘΑ για την «Έγκριση 1ης 

τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Πανεπιστημίου Πατρών», καθώς και του άρθρου 

70 παρ. 5 του Ν.4610/2019 και αφορά: 

τη 2η Τροποποίηση Προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων οικονομικού έτους 2025 

του Ιδρύματος, η οποία έχει διαμορφωθεί βάσει των υπ’ αριθ.: 

 552/18-02-2025 (ΑΔΑ: 9Κ86Η-ΟΞΒ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑ Ε2751 

 359/07-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΞΧΟΗ-7ΜΑ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑΝΠ301 

 233/05-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΗΣΜΗ-ΞΜΟ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑ ΝΑ346 

 217/05-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΤΗ-ΚΛΚ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών που αφορά την ένταξη/τροποποίηση στο ΑΠΔΕ 2025 της ΣΑ ΝΑ646. 

mailto:katris@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2 
 

Συνεπώς η 2η Τροποποίηση Προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων οικονομικού έτους 

2025 του Ιδρύματος ανέρχεται στο ποσό των 5.408.992,09 ευρώ ως προς το σκέλος των εσόδων και των 

5.461.808,42 ευρώ ως προς το σκέλος των εξόδων. 

Οι σχετικές κατά τα ανωτέρω εγγραφές εμφανίζονται αναλυτικά στον συνημμένο Πίνακα Μεταβολής. 

 

Η 2η εσωτερική Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 παρουσιάζει τα εξής τελικά 

αποτελέσματα:  

 

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 26.426.254,60€ 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.408.992,09 € 

 Σύνολο: 31.835.246,69 € 

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 31.721.892,34 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.461.808,42 € 

 Σύνολο: 37.183.700,76 € 

   

 

 

Ο Προϊστάμενος 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

 

 

 

Σπήλιος Α. Ρόδης-Ροδόπουλος 

Ο Αντιπρύτανης 

Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Οικονομικών 

 

 

 

 

Ιωάννης Α. Βενέτης 



2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΔΕ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΑΕ 1Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

9332 2017ΣΕ27510026 0,00 146.992,09 0,00 146.992,09

9362 2021ΣΕ27510073 138.000,00 0,00 138.000,00 0,00

9332 2022ΝΠ30100037 522.000,00 0,00 0,00 522.000,00

9332 2022ΝΠ30100039 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

9325 2023ΝΠ30100002 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

9332 2021ΝΑ34600114 30.679,81 0,00 0,00 30.679,81

9325 2023ΝΑ34600000 257.160,88 0,00 0,00 257.160,88

9325 2023ΝΑ34600001 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

9325  2024ΝΑ34600002 1.717.769,31 0,00 0,00 1.717.769,31

9349 2024ΝΑ34600003 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

9422 2024ΝΑ64600001 114.390,00 0,00 0,00 114.390,00

9325 2024ΝΑ34600066 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

9325 2024ΝΑ34600067 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

9325 2024ΝΑ34600068 70.000,00 0,00 70.000,00

9349 2024ΝΑ34600069 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
9392 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

5.400.000,00 146.992,09 138.000,00 5.408.992,09

ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (2023-

2025)

Επέκταση–αναβάθμιση των υφιστάμενων συστ. πυρανίχνευσης Προκλινικών, Πολ. Μηχανικών, Β & Ν 

Χημείας & σύστημα αυτόματης ανίχνευσης–κατάσβεσης (data room)

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ

ΕΣΟΔΑ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ Α & Β ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΠΑΝ.ΠΑΤΡΩΝ ΣΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ (2021ΕΠ00100009)

ΠΑΡΟΧΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (2021ΣΕ04600007)

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΡΙΟ, 

ΚΟΥΚΟΥΛΙ)

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΠΕΡΙΦΡ. ΠΑΝ.ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (2023-2025)

ΕΣΟΔΑ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΑΠΟ Δ.Ε.

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΤΩΝΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ ΚΤΙΡΊΩΝ 3 ΚΑΙ 4 ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ

ΟΨΕΩΝ ΣΤΙΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΕΣ ΕΣΤΙΕΣ ΤΟΥ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΣΤΟ ΡΙΟ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Φ.Ε. ΤΟΥ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΟΥ 

ΤΠΑ 2021-2025 ΤΟΥ ΥΠΑΙΘ

Εργ. υλοποίησης των προτάσεων συμμόρφωσης των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του Παν. 

Πατρών σε Ρίο και Αγρίνιο

Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης του Πανεπιστημίου Πατρών 

Προστασία υποδομών Πανεπιστημίου Πατρών από πλημμυρικά φαινόμενα 

1



2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΔΕ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΑΕ 1Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

9332 2017ΣΕ27510026 0,00 146.992,09 0,00 146.992,09

9362 2021ΣΕ27510073 138.000,01 0,00 138.000,00 0,01

9332 2022ΝΠ30100037 522.000,00 0,00 0,00 522.000,00

9332 2022ΝΠ30100039 252.816,32 0,00 0,00 252.816,32

9325 2023ΝΠ30100002 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

9332 2021ΝΑ34600114 30.679,81 0,00 0,00 30.679,81

9325 2023ΝΑ34600000 257.160,88 0,00 0,00 257.160,88

9325 2023ΝΑ34600001 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

9325  2024ΝΑ34600002 1.717.769,31 0,00 0,00 1.717.769,31

9349 2024ΝΑ34600003 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

9422 2024ΝΑ64600001 114.390,00 0,00 0,00 114.390,00

9325 2024ΝΑ34600066 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

9325 2024ΝΑ34600067 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

9325 2024ΝΑ34600068 70.000,00 0,00 70.000,00

9349 2024ΝΑ34600069 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

9392 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

5.452.816,33 146.992,09 138.000,00 5.461.808,42

ΕΣΟΔΑ 5.408.992,09

ΕΞΟΔΑ 5.461.808,42

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ 52.816,33

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών

Ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών                                                                   

Θεμάτων και Οικονομικών

Σπήλιος Α. Ρόδης - Ροδόπουλος Ιωάννης Α. Βενέτης

ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΣΟΔΑ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΑΠΟ Δ.Ε.

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ Α & Β ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΠΑΝ.ΠΑΤΡΩΝ ΣΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ (2021ΕΠ00100009)

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΠΕΡΙΦΡ. ΠΑΝ.ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΞΟΔΑ

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΡΙΟ, 

ΚΟΥΚΟΥΛΙ)

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (2023-

2025)

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (2023-2025)

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΤΩΝΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ ΚΤΙΡΊΩΝ 3 ΚΑΙ 4 ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ

ΟΨΕΩΝ ΣΤΙΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΕΣ ΕΣΤΙΕΣ ΤΟΥ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΣΤΟ ΡΙΟ (κατ. 3.0)

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Φ.Ε. ΤΟΥ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (κατ. 3.0)

ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΟΥ 

ΤΠΑ 2021-2025 ΤΟΥ ΥΠΑΙΘ

Εργ. υλοποίησης των προτάσεων συμμόρφωσης των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του Παν. 

Πατρών σε Ρίο και Αγρίνιο

Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης του Πανεπιστημίου Πατρών 

Προστασία υποδομών Πανεπιστημίου Πατρών από πλημμυρικά φαινόμενα 

Επέκταση–αναβάθμιση των υφιστάμενων συστ. πυρανίχνευσης Προκλινικών, Πολ. Μηχανικών, Β & Ν 

Χημείας & σύστημα αυτόματης ανίχνευσης–κατάσβεσης (data room)

ΠΑΡΟΧΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΩΝ 

2


	ADA: AΔA: 9756469Β7Θ-618
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 05/03/2025

Πάτρα, 04/03/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 17003

 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-05T10:55:24+0200


	



